Государственное казенное учреждение социального обслуживани

Ростовской области центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Большелогский центр помощи детям»
ПРОТОКОЛ
 заседания Попечительского совета
29.05.2025                                                                                                                          №2
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 Отчет о привлечении внебюдженых средств ( добровольных пожертвований, целевых взносов шефствующих предприятии, меценатов ) за 2025 год.
2. Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей. Трудоустройство воспитанников в летний период в целях социальной адаптации воспитанников
3. Планирование ремонтных работ по подготовке к новому учебному году.

4. Материальная поддержка выпускников

Приглашены: Ремишевская И.А.-  директор. Нагорная С.В., социальный педагог. Акопян М. С.- зам.директора по АХР., Дорогань Е.А., зам. директора по ВиРР.
1. По первому вопросу слушали Ремишевскую И.А., директора ГКУСО РО Большелогского центра помощи детям.она представила отчет внебюдженых средств ( добровольных пожертвований, целевых взносов шефствующих предприятии, меценатов ) за 2025 год.  (прилагается), из которого ясно, что:
	п/п
	Источник финансирования
	Количество/сумма

	1.
	Доход от реализации платных образовательных услуг
	Дополнительные платные образовательные услуги не оказываются – дохода от реализации дополнительных платных образовательных услуг нет

	2.
	Добровольные пожертвования
	Добровольных пожертвований от физических и (или) юридических лиц в 2025 году –на сумму
________________________________

	3.
	Целевые взносы
	Целевых взносов нет

  Отметив важность и необходимость включения работу учреждения в работу  в данном направлении. В целях расширения связей с социумом, расширения представлений воспитанников о способах взаимодействия с различными структурами и учреждениями.
Проголосовали «За» - 9 человек

«Против»- 0 человек
 ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:.Поручить  Администрации учреждения  расширения связей  посредством информирования через СМИ, сайт.
2.По - второму вопросу слушали зам. директора по ВиРР  Дорогань Е.А.. Она ознакомила присутствующих с планом работы на летние каникулы. Обратила внимание на факт, что воспитанники будут оздоровлены в летний период времени в спортивно-оздоровительных лагерях Неклиновского района 2 раза. Работать будут по два педагога в смене, подготовлены разработки воспитательных мероприятий, закуплен спортивный инвентарь, одежда, обувь. Ребята с удовольствием собираются в лагерь. Просила членов попечительского совета обеспечить транспортом.
Выступили:
- Якушев В.В.-представитель ООО «Аксай Авто», он сообщил что для организованных перевозок детей на предприятии отсутствует необходимое оснащение автобусов для организованных перевозок детей, которое соответствует требованиям Госавтоинспекции, поэтому будет оказано содействие в заключении договора с другими организациями, имеющими доступ к таким перевозкам. Последующие поездки будут обеспечены транспортом. Имеется договор с ООО «Аксай Авто»
-Мельник Л.Н.-член попечительского совета, врач АЦРБ; обратила внимание на факт медицинского обследования детей, которое они уже проходят, проверены медикаменты, которыми будут обеспечены в лагерь дети, проверено санитарное состояние всех вещей. Больных детей на день отправки в лагерь-нет.
Проголосовали «За» - 9 человек

«Против»- 0 человек
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
1. Поручить обеспечение транспортными средствами вывоз детей в лагерь и обратно, промежуточные поездки ООО «Аксай-Авто» (отв. Якушев ВВ.)

2. Поручить обеспечение в лагерь медикаментами, новой редакцией СанПиНа члену попечительского совета Мельник Л.Н.
3. По- третьему вопросу слушали Акопян М.С, заместителя директора по ВиРР

Она определила проблемы по оказанию содействия в организации косметического ремонта здания.
Выступил:  Панченко А.Е.,  заверил членов попечительского совета о возможности   сопровождения в ходе ремонтных работ.
Проголосовали «За» - 9 человек

«Против»- 0 человек
ПРИНЯЛИ  РЕШЕНИЕ:Акопян М.С., разработать конкретный план мероприятий по организации ремонтных работ в учреждении.
4.По четвертому вопросу слушали Нагорную С.В., социального педагога, Она обратила внимание на необходимость материальной поддержки воспитанников.
            Информировала присутствующих, что с учетом нынешних выпускников в банке данных будет 50 чел. Это дети, которые не достигли 23 лет. Некоторые из них получили социальное жилье, некоторые должны получить в 2024 году.   На каждого выпускника, а теперь и воспитанника заведена дорожная карта, которая следует за выпускником в учебные заведения, где будут получать дальнейшее образование выпускники Центра. Со стороны районной администрации ведется большая работа по оказанию социальной и материальной помощи этим детям. Центр оказывает консультативную помощь. В плане юридической помощи большое внимание уделяется жилью,  образованию, в чем помогает член попечительского совета Морозова В. П., Терехова Т.А.
Выступили:
Терехова Т.А.-член попечительского совета, она обратила внимание на такую форму работы, как  оказание содействие выпускникам в их трудоустройстве. в свободной форме узнавать о проблемах выпускников, что даст возможность вовремя оказывать им помощь.
Проголосовали «За» - 9 человек
«Против»- 0 человек
ПРИНЯЛИ  РЕШЕНИЕ:.0дин раз в  квартал осуществлять мониторинг потребностей выпускников   (отв. Терехова Т.А.)
Председатель Попечительского совета
                                                 ОН. Калинина